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Sołtys Siedlęcina - pan Marian Tyka

 07 października 2024 roku pan Marian Tyka, 
Sołtys wsi Siedlęcin, po 22 latach przekazał w ręce pani 
Adriany Gulki swoją funkcję. Pracę na rzecz Siedlęcina 
i Gminy Jeżów Sudecki pan Marian pełnił nie tylko jako 
Sołtys, ale też jako Radny Gminy. Przez ponad dwa 
dziesięciolecia przy pomocy Rady Sołeckiej, lokalnej 
OSP, Koła Gospodyń Wiejskich, Parafii, Stowarzyszenia 
Nasz Siedlęcin - którego jest inicjatorem i założycielem, 
jak również przy pomocy mieszkańców, zrealizował 
wiele zadań, dbał o porządek, załatwiał duże i małe 
sprawy lokalnej społeczności. Dzięki swojej postawie 
i pełnemu zaangażowaniu zawsze miał wokół siebie ludzi 
chętnych do działania, do wspólnej pracy.
 Pan Marian Tyka jako Sołtys wsi Siedlęcin na 
przestrzeni tych wielu lat za swoją pracę został 
wielokrotnie wyróżniony i odznaczony. W bieżącym 
roku zajął I miejsce w plebiscycie "Osobowość Roku 
2023" w kategorii polityka, samorządność i społeczność 
lokalna w Powiecie Karkonoskim.
 Społeczność Siedlęcina i całej Gminy Jeżów 
Sudecki dziękuje panu Marianowi za lata pracy licząc na 
pomoc i dalszą współpracę.

PODZIĘKOWANIE

   D z i ę k u j e m y  p a n u 
Marianowi Tyce za wieloletnią 
służbę Sołtysa Wsi Siedlęcin, 
która dobiegła końca.
 Pan Marian jako Sołtys 
włożył ogromny wkład w zakup 
naszego obecnego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego. Widząc, że nasz stary samochód 
Żuk nie wyjeżdżał przez ciągłe awarie i zły stan 
techniczny, poświęcił remont Sali Domu Ludowego, 
abyśmy mogli działać i ciągle służyć mieszkańcom 
Gminy Jeżów Sudecki, a zwłaszcza w Siedlęcinie - na 
fabrycznie nowym, bezpiecznym i sprawnym samo-
chodzie. Sołtys dbał o nasze warunki bytowe, ponieważ 
każde potrzeby traktował poważnie i działał błyska-
wicznie.
 Dziękujemy także Radzie Sołeckiej ubiegłej 
kadencji za wsparcie i wkład włożony w naszą jednostkę, 
za to, że cały czas byliście z nami.

 Nowej pani Sołtys - Adrianie Gulce i nowej 
Radzie Sołeckiej życzymy sukcesów na "nowej drodze 
życia", z nadzieją na pełną współpracę i działanie dla 
bezpieczeństwa mieszkańców Siedlęcina i Gminy.

 
 Zarząd, Strażacy i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

OSP Siedlęcin
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OGROMNE SUKCESY W WARCABACH 
STUPOLOWYCH LZS !!!

 W sobotę 19.10.2024 r. w Centrum Biblioteczno - 
Kulturalnym w Krzeszowie odbył się FINAŁ DOLNO-
ŚLĄSKI LZS w WARCABACH STUPOLO-WYCH. Udział 
wzięli zawodnicy województwa DOLNOSLĄSKIEGO od 
Oławy po Kłodzko. Rewelacyjnie zaprezentowali się 

reprezentanci gminy Jeżów Sudecki, którzy awansowali 
z zawodów strefy jeleniogórskiej. Miło nam jest poinfor-
mować, że reprezentacja Gminy składała się wyłącznie 
z mieszkańców Siedlęcina - uczniów naszej szkoły, byłych 
uczniów oraz absolwentów. Drużynowo Jeżów Sudecki zajął 
wysokie IV miejsce na Dolnym Śląsku, a indywidualnie 
najlepiej wypadli: 
Małgorzata Wekłyk /absolwentka/ - I miejsce w kategorii 
juniorka młodsza - MISTRZYNI DOLNEGO ŚLĄSKA LZS, 
Karol Kozioł /uczeń kl. VIII/ - II miejsce w kategorii junior 
młodszy, 

Aleksandra Hamkało /absolwentka/ - II miejsce w kategorii 
juniorka, 
Maja Dzieciątkowska /uczennica kl. IV/ - III miejsce w kate-
gorii orliczka, 
Wiktoria Żegota /uczennica kl. VI/ - III miejsce w kategorii 
młodziczka, 
Oliwia Ługowska /była uczennica/ - IV miejsce w kategorii 
młodziczka, 
Robert Wekłyk /uczeń kl. VI/ - IV miejsce w kategorii junior 
młodszy,
Paulina Czaderska /absolwentka/ - IV miejsce w kategorii 
juniorka.
Na sukces drużynowy zapracowali jeszcze: Amelia Fornal, 
Monika Wekłyk i Dominik Kuźmiński. 

Wszystkim gratulujemy i dziękujemy !!!

 Andrzej Zaremba

POUŤOVÝ BĚH BUĎÁRKOU
PASEKY NAD JIZEROU - 21.09.2024 r.

 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie 
reprezentowal i  naszą  Gminę Jeżów Sudecki 
w "piekielnie" ciężkim biegu pod górę, który odbył się 
w zaprzyjaźnionej gminie czeskiej Paseky na Jizerou. 
 W grupach dziecięcych wszyscy spisali się 
dzielnie kończąc bieg. Najlepiej w swoich kategoriach 
wypadli:

Marika Schlitzke - I miejsce
Lucjusz Prask - I miejsce
Marcel Sas - II miejsce 
Wiktoria Żegota - II miejsce
Amelia Fornal - III miejsce
Julia Kowalik - III miejsce
Konrad Sas - III miejsce
 Po biegu wszyscy uczestnicy częstowali się 
napojami, ciastkami.
  Wszystkim uczestnikom gratulujemy ukończenia biegu, 

a rodzicom dziękujemy za pomoc w dowozie dzieci!!!

 Andrzej Zaremba
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APEL Z OKAZJI DNIA EDUKACJI, 
PASOWANIA UCZNIÓW KLASY I

 I ROCZNICY NADANIA IMIENIA SZKOLE

 W czwartek 10.10.2024 r. w sali Domu 
Ludowego w Siedlęcinie odbyła niezwykła uroczystość. 
Pracownicy szkoły świętowali Dzień Edukacji 
Narodowej. Szkoła świętowała rocznicę nadania imienia 
"Polskich Nauczycieli Tajnego Nauczania" oraz 
sztandaru, a pierwszoklasiści ślubowanie. Imprezę 
otworzyła pani dyrektor Joanna Cimosz-Nowak, która po 
krótkim wstępie oddała głos panu Wójtowi Gminy Jeżów 
Sudecki Edwardowi Dudkowi. Wójt Gminy wręczył 
coroczną "Nagrodę Wójta" za rok 2024, którą otrzymał 
pan mgr Andrzej Zaremba. W tej części apelu wspaniałą 

oprawę muzyczną zaprezentował szkolny chór. Śpiew 
i choreografia były na najwyższym poziomie. Kolejnym 
punktem programu było podziękowanie całej społe-
czności szkolnej: nauczycieli, pracowników niepedago-
gicznych oraz uczniów panu Marianowi Tyce - byłemu 
niezwykłemu sołtysowi wsi Siedlęcin za owocną 
25 - letnią współpracę. Ostatnią część uroczystości 
"zawładnęli" główni bohaterzy dnia - uczniowie I klasy. 
Po zaprezentowaniu swoich umiejętności wokalnych, 
matematycznych, logicznych oraz dużej ogólnej wiedzy 
przystąpiono do pasowania na uczniów. Po przyrze-
czeniu pani dyrektor specjalnym "zaczarowanym 
ołówkiem" pasowała każdego "kandydata na ucznia". Na 
zakończenie uroczystości przedstawiciel klasy II 
przekazał klasie I słynny "klucz do wiedzy". Było bardzo 
podniośle i uroczyście.

 Andrzej Zaremba / Redakcja

"Pod jednym niebem”

 "Pod jednym niebem" tak nazywał się projekt 
Gminy Jeżów Sudecki oraz czeskiej Gminy partnerskiej 
Paseky nad Jizerou. 
 Celem projektu było pogłębienie powiązań 
transgranicznych między partnerami i ich społeczno-
ściami, wzmocnienie wzajemnego zaufania i wspólnej 
tożsamości mieszkańców euroregionu oraz przezwycię-
żenie uprzedzeń narodowościowych poprzez populary-

zację modelarstwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, 
pogłębienie współpracy pomiędzy gminą Jeżów Sudecki, 
a Paseky nad Jizerou oraz nawiązanie kontaktów między 
polskimi i czeskimi uczestnikami projektu.
 To właśnie w Pasekach nasza modelarnia 
przeprowadziła ostatnie zadanie z projektu, gdzie 
zabraliśmy ze sobą szybowiec "Pirat", który cieszył się 
dużym zainteresowaniem nie tylko dzieci ale i dorosłych. 
Każdy mógł wsiąść do szybowca i poczuć się jak jego 
pilot.
 Przeprowadziliśmy warsztaty modelarskie, na 
których dzieci i młodzież składali modele szybowca, 
można było również spróbować swojej sprawności przy 
symulatorze lotów.
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 Po warsztatach odbyły się zawody - rzut modelem 
szybowca na odległość. Zawody cieszyły się dużym 
zainteresowaniem, a pani Starostka Hana Růžičková była 
sędzią głównym. 
 Była to fantastyczna zabawa dla całych rodzin 
i pracowity dzień naszych instruktorów: Dariusza Duko-
wicza, Krzysztofa Bańskiego, Krzysztofa Malczuka, 
Sebastiana Janickiego, Agnieszki Sowińskiej, Jana 
Goździowskiego i Adriana Gurtatowskiego.

Władysław Jagiełło
Prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego

 w Jeżowie Sudeckim

Narodowe Czytanie 2024 w SP w Czernicy

 W tym roku Narodowe Czytanie odbywało się 
w Polsce 7 września. W naszej szkole jednak obchody 
Narodowego Czytania miały miejsce 6 września.
 Tegoroczną lekturą podczas trzynastej odsłony 
Narodowego Czytania był dramat romantyczny 
"Kordian" Juliusza Słowackiego. Nie jest to lektura 
przeznaczona dla uczniów szkoły podstawowej, ale nasi 
szóstoklasiści poradzili sobie z fragmentem książki 
doskonale. 
 Uczniowie mieli możliwość wysłuchania 
fragmentu bajki pt. "O Janku, co psom szył buty", którą 
w dziele Juliusza Słowackiego sługa Grzegorz opowiada 
pewnemu młodzieńcowi. Następnie, aby dobrze 
zrozumieć niełatwy dziewiętnastowieczny tekst, dzieci 

obejrzały animowaną dostosowaną do ich wieku wersję 
fragmentu "Kordiana". Po gruntownym zapoznaniu się 
z bajką uczniowie chętnie przystąpili do wykonywania 
zadań . Rozwiązywali krzyżówkę, rozpoznawali cechy 
bohatera w wykreślance, a także wykonali układankę ze 
związkami frazeologicznymi z wyrazem pies. Akcję 
urozmaiciliśmy gazetką ścienną zawierającą najważniej-
sze informacje związane z Akcją.
 Kolejne Narodowe Czytanie już za rok. W 2025 
roku w całej Polsce zostaną odczytane utwory (pieśni, 
fraszki i treny) Jana Kochanowskiego - ojca polszczyzny, 
ojca naszej literatury.

 Anetta Rosołowska 
n-l języka polskiego



Samorządy Sołectw Gminy Jeżów Sudecki
wybrane podczas Zebrań Wiejskich 

na kadencję 2024-2029

1.Sołectwo Chrośnica - wybory dnia 30.10.2024 r.
Sołtys wsi - Stanisława Bieniasz
tel.: 665 307 272

Rada Sołecka:
1. Dorota Wiśniewska - Przewodnicząca Rady Sołeckiej
2. Marek Jakubas - Z-ca Przewodniczącej
3. Olimpia Bielecka - Sekretarz
4. Ludwik Ślepecki
5. Barbara Urban
6. Wanda Dec  

2.Sołectwo Czernica - wybory dnia 08.10.2024 r.
Sołtys wsi - Wojciech Łuszczyński
tel.: 607 731 841

Rada Sołecka:
1.Paweł Kozłowski - Przewodniczący Rady Sołeckiej
2.Katarzyna Grzegorzewska - Z-ca Przewodniczącego
3.Katarzyna Bobińska - Sekretarz
4.Stanisław Leszcz
5.Katarzyna Szczurowska

3.Sołectwo Dziwiszów - wybory dnia 02.10.2024 r.
Sołtys wsi - Ilona Sadowska
tel.: 509 056 823

Rada Sołecka:
1.  Jolanta Kupeć - Przewodnicząca Rady Sołeckiej
2.  Ewa Sobańska - Za-ca Przewodniczącej
3.  Sylwia Koszuta - Sekretarz
4. Małgorzata Gurazda
5. Kazimiera Wójcik
6.  Nadzieja Tokarska
7.  Piotr Garkowienko

4.Sołectwo Janówek  - wybory dnia 01.10.2024 r.
Sołtys wsi - Joanna Jamrożek
tel.: 697 967 478

Rada Sołecka:
1. Magdalena Widuła - Przewodnicząca Rady Sołeckiej
2. Magdalena Łysiak - Z-ca Przewodniczącej
3. Barbara Cyroń - Sekretarz
4. Emilia Zielińska 

5.Sołectwo Jeżów Sudecki - wybory dnia 02.07.2024 r.
Sołtys wsi - Grażyna Błaszkiewicz
tel. : 601 352 015
mail: sołtys.jezowsudecki@gmial.com

Rada Sołecka
1.Paweł Tomoń  - Przewodniczący Rady Sołeckiej
2.Sylwia Żebrowska - Z-ca Przewodniczącego
3.Anita Zarębska - Sekretarz
4.Sylwia Karmelita 
5.Joanna Bicz-Danio
6.Arkadiusz Rydlikowski
7.Anna Majowiec

6.Sołectwo Płoszczyna - wybory dnia 22.07.2024 r.
Sołtys wsi - Leon Szućko
tel.: 661 254 152

Rada Sołecka
1. Anna Bielecka-Łukowska - Przewodnicząca Rady 
Sołeckiej
2. Aneta Szynal - Z-ca Przewodniczącej
3. Justyna Miliszkiewicz - Sekretarz
4. Janina Łukowska

7. Sołectwo Siedlęcin - wybory dnia 07.10.2024 r.
Sołtys wsi - Adriana Gulka
tel.: 782 594 530
mail: soltys.siedlecin@gmail.com 

Rada Sołecka
1.Marta Jędruch - Przewodnicząca Rady Sołeckiej
2.Agnieszka Murzyn - Z-ca Przewodniczącej
3.Agnieszka Hamkało - Sekretarz
4.Grzegorz Sajor
5.Marcin Berej

 8. Sołectwo Wrzeszczyn -  wybory dnia 27.06.2024 r.
Sołtys wsi - Mateusz Bławat
tel. :607 289 901
mail: mateusz.blawat@wp.pl

Rada Sołecka
1.Jan Szymczyk  - Przewodniczący Rady Sołeckiej
2.Artur Bławat - Z-ca Przewodniczącego
3.Mariusz Hałuza - Sekretarz
4.Piotr Bubiński

5



6

SOŁECKIE "ŚWIĘTO PLONÓW" 
W PŁOSZCZYNIE 31.08.2024R.

 W dniu 31.08.2024 r. (sobota) w godzinach 15.00 
- 24.00 na boisku sportowym w Płoszczynie odbyło się 
sołeckie "Święto Plonów", którego organizatorami byli 
Sołtys, nowa Rada Sołecka, Radna oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Płoszczynie.
  "Święto Plonów" - to radość i odpoczynek po 
ciężkiej pracy, to najważniejsze w roku święto rolników, 
które jest uwieńczeniem ich trudu, święto dla wszystkich, 
którzy związani są z ziemią i jej plonami. Obchody tego 
wydarzenia przypadają na czas, gdy pustoszeją pola, 
a praca na nich dobiega końca. Jest to pora pełna radości 

i dumy z dobrze wykonanej pracy oraz czas, gdy ludzie 
wsi mogą odpocząć i pomyśleć o przyjemnościach. 
Oczywiście tak naprawdę praca na farmach i w gospo-
darstwach rolnych nigdy się nie kończy, lecz koniec żniw 
daje pewne wytchnienie. Rolnicy w tym dniu czuli dumę 
i satysfakcję z trudnej i wymagającej pracy, tak aby plony 
były jak największe, wynika nie tylko z ich wrodzonej 
dbałości i pracowitości, którą mają we krwi, ale przede 

wszystkim z miłości i przywiązania do ziemi, która jest 
często przekazywana z pokolenia na pokolenie. Praca 
rolnika - jest ciężka, ale jednocześnie piękna, bo pozwala 

się cieszyć rzeczywistymi efektami w postaci zbiorów, 
które trafiają na stoły setek ludzi. 
 Uroczystość rozpoczęła się o godz. 15.00 polową 
Mszą Świętą dziękczynną, oraz poświęceniem plonów 
dożynkowych przygotowanych przez Rolników,
 oraz ceremoniałem przekazania chleba przez Starościnę 
Dożynek - Panią Justynę Miliszkiewicz. Po Mszy Świętej 
nastąpiło przywitanie przez Sołtysa - Leona Szućko 
wszystkich uczestników imprezy i zaproszonych gości 
wraz z życzeniami dobrej zabawy w milej atmosferze. 
 Na wszystkich zaproszonych gości i przybyłych 
mieszkańców wsi jak i okolicznych miejscowości 
czekała Powitajka - zupa grochowa przygotowana przez 
panie z Rady Sołeckiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
w Płoszczynie oraz przygotowana na tę okoliczność 
w ramach wsparcia działań RS I KGW - Potrawka ala 
Krzysztof G., za co serdecznie z tego miejsca 
dziękujemy. Panie raczyły gości przepysznymi ciastami 
(Sernik, Miodownik, Jabłecznik, Tiramisu, Przekła-
daniec z galaretką, Orzechowiec i wiele innych), z kawą 
lub herbatą do wyboru. W ramach kiermaszu ciast, które 
rozeszły się w mgnieniu oka rozlosowano nagrody 

główne ufundowane przez Akademia Piękna M. Deja 
oraz Autoserwis Naprawa Klimatyzacji Samochodowej - 
ProfiAuto Serwis - warsztat samochodowy - mechanik - 
"CARGUM", każdy otrzymał również drobny 
upominek, ufundowany przez ANEK w Jeżowie 
Sudeckim oraz bukiecik z ceramicznych kwiatków. 
Smakołyki dla podniebienia dla najmłodszych i tych 
nieco starszych zapewniły Panie z RS i KGW ( kiełbaski 
z grilla, pajda ze smalcem i ogórkiem, pierogi i frytki, 
popcorn), napoje dla spragnionych i dla ochłody wsparł 
Döner Kebab ze Świerzawy. 
 Ciekawy program festynu i przewidziane atrakcje 
sprawiły, że boisko wypełniło się tłumem ludzi. 
Organizatorzy zapewnili mnóstwo atrakcji dla dzieci, ale 
nie zabrakło też "czegoś" dla młodzieży i dorosłych. 
Podczas uroczystości można było wziąć udział 
w warsztatach dekarskich dla młodzieży i dorosłych 
a także dzieci, które w tym roku poprowadziło Polskie 
Stowarzyszenie Dekarzy oddział Sudecki Jelenia Góra. 
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Nie zabrakło dobrej zabawy i ducha rywalizacji co nie 
tylko zauważyć dało się u dorosłych ale także u dzieci. 
Konkurencje pokazały jak duże było nimi zainte-
resowanie, za co można było wygrać super nagrody 
rzeczowe, oraz vouchery do Papugarni - "Śnieżka", Ptasi 
Park Zoobaczysko oraz Kolejkowo i wiele innych. 
Kolejną atrakcją dla dzieci okazały się warsztaty 
modelarskie przygotowane przez Euroregionalne 
Centrum Modelarskie w Jeżowie Sudeckim; dzieci 
mogły zmierzyć się ze swoimi umiejętnościami 
konstrukcyjnymi w budowie modelu szybowca, oraz 
zajęcia pokazowe z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, gdzie każdy mógł zobaczyć jakie to 
ważne w chwili zagrożenia zdrowia i życia człowieka. 
 Na najmłodszych czekały zamki dmuchane - 
Magic Party Dmuchańce, które stały się też nie lada 
atrakcją dla najmłodszych uczestników. Dzieci mogły 
przenieść się do świata fantazji podczas zabaw 
w dmuchanych zamkach, uwolnić niespożyte pokłady 
energii podczas zabaw przy muzyce. Dzięki nim dzieci 
a także maluchy miały murowaną zabawę na kilka 
godzin. Dzieci z pewnością taką imprezę zapamiętały 
szczególnie. 

 Pani Aleksandra Czaplińska z Rapido Music 
zapewniła dzieciom moc atrakcji w formie zabaw - 
brokatowe tatuaże, oraz kolorowe warkoczyki, bańki 
mydlane, Twister i wiele innych. Nieocenioną atrakcją 
okazała się Piana Party - to były niezapomniane emocje - 
oj działo się działo. Animatorka zadbała o to, aby 
uśmiechy z twarzyczek dzieci nie znikały. Było 
naprawdę super. 
 Ponadto gościliśmy podczas festynu OSP KSRG 
Jeżów Sudecki, która przeprowadziła prezentację wozu 
strażackiego, dzieci mogły przekonać się jakie trudne 
zadanie stoi przed strażakami w chwili gaszenia pożaru 
domu trzymając wąż strażacki ze strumieniem wody 
skierowanym na ognisko ognia - każdy poczuł się jak 
prawdziwy Strażak. 
 Wśród zaproszonych gości na nasze święto 
przyjechał Zespół Folklorystyczny "Dziwiszowianki", 
który zaprezentował się uczestnikom imprezy ze swoim 

repertuarem muzycznym i wokalnym, wspaniałą oprawą 
artystyczną. Był to niesamowity i niepowtarzalny klimat, 
który na długo utkwi w pamięci uczestników spotkania 
podczas odbytego "Święta Plonów" w Płoszczynie. 
Byliśmy pod wrażeniem kunsztu i pasji z jaką Panie 
śpiewaliście. O dobrą nutę i prowadzenie imprezy zadbał 
Dj. Maciej Zamaro, który przez czas trwania imprezy 
fundował nam muzykę do tańca i wspólnej zabawy. Nie 
zabrakło też dobrego humoru i rozmowy.
 Specjalne podziękowania kierujemy dla naszych 
specjalnych gości oraz sponsorów: Gminie Jeżów 
Sudecki - Wójtowi Edwardowi Dudkowi. Podzięko-
wania należą się również Jelenia Plast za przekazanie dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych produktów firmy oraz 
Nadleśnictwu Lwówek Śląski, Hodowli Bernardynów 
z Płoszczyny ZKwP FCI, Usługi Ogólnobudowlane- 
Posadzkarskie - Andrzej Kamiński za wsparcie 
finansowe oraz osobą anonimowym i prywatnym, które 
zechciały nasze działania wspomóc ofiarując różne 
produkty spożywcze, warzywa, kwiaty, bele i wiązki 
słomy - poświęciły swój czas, energię niekiedy nerwy na 
przygotowanie owego święta. 
 Dziękujemy również wszystkim firmom, które 
wspomagały nasze święto przekazując na nasze dożynki 
vouchery. 
 Podziękowania dla Rolników z naszej miejsco-
wości, którzy jak co roku okazali się bardzo pomocni 
i zaangażowani, oraz tym którzy przygotowali piękny 
ołtarz dożynkowy. Organizatorzy składają również 
podziękowania osobom, które zaangażowane były 
w przygotowanie boiska sportowego (wykoszenie trawy 
i jej zbiórka), rozkładanie namiotów imprezowych, całą 
oprawę organizacyjną i dekoracyjną oraz wszystkim tym, 
którzy nas wspierali przed i po festynie.
  Dziękujemy wszystkim, za miłe słowa gratulacje 
za organizację tak fantastycznego dnia. Uśmiechy na 
twarzach oraz tak liczne przybycie wszystkich 
uczestników tego wydarzenia świadczyły o tym, że 
impreza naprawdę udała się znakomicie i każdy mógł się 
świetnie bawić do białego rana. Mamy nadzieję, że 
zobaczymy się na kolejnym festynie już za rok i liczymy na 
więcej.

Relację z tego wydarzenia przygotowała:
Przewodnicząca KGW
Urszula Arasymowicz

SPONSORZY:
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WYRÓŻNIENIE DLA NASZYCH 
BOHATERÓW

 Na wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Siedlęcinie Dyrektor  Szkoły Podstawowej 
w Siedlęcinie pani Joanna Cimosz-Nowak złożyła 
gratulacje oraz wyróżniła uczniów - członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Siedlęcin za 
wzorową postawę przy wspieraniu naszych strażaków 
oraz mieszkańców podczas działań powodziowych 
w naszej miejscowości.
 Uczniowie, których wyróżniono: 
Izabela Marszałek - kl. III 
Wiktor Berej - kl. IV 
Szymon Berej - kl. VI 
Florian Marszałek - kl. VI 

Robert Wekłyk - kl. VI 
Monika Wekłyk - kl. VII 
Bartosz Zawada - kl. VIII 
Mikołaj Rodzeń - kl. VIII 
Uczniowie dostali pisemne gratulacje podczas apelu 
szkolnego.

Strefowe Zawody w Warcabach Stupolowych 
LZS - 05.10.2024 r.

 
 W sali Domu Ludowego w Dziwiszowie odbyły 
się Mistrzostwa Strefy 1 i 2 LZS w warcabach 
stupolowych. Udział wzięli zawodnicy dawnego 
województwa jeleniogórskiego od Zgorzelca po 
Kamienną Górę. Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi 
uczniowie. Najlepiej wypadli w swoich kategoriach 
wiekowych: 
I miejsce Wiktoria Żegota - młodziczka Karol Kozioł - 
junior młodszy, 
II miejsce Maja Dzieciątkowska - orliczka, 
III miejsce Monika Wekłyk - juniorka młodsza, 
IV miejsce Amelia Fornal - orliczka. 
 Wszyscy uzyskali awans do Finału Dolnośląs-
kiego, który odbędzie się 19.10.2024 r. w Krzeszowie. 
Miło poinformować, że w starszych kategoriach awans 

na finał uzyskało 4 naszych absolwentów. Gratulujemy 
każdemu zawodnikowi, który wziął udział w imprezie !!!

Andrzej Zaremba

SPORTOWE ŚWIĘTO NASZYCH 
NAJMŁODSZYCH 

 Nasze  grupy przedszkolne  TUPTUSIE 
I  ZERÓWKA miały swoje Sportowe Święto. 

 W ramach Europejskiego Dnia Sportu Szkolnego 
odbyły się Przedszkolne Biegi Przełajowe. 
 Było pięknie i wzruszająco:  walka, uśmiech na 
twarzy, płacz... oraz zwycięstwo wszystkich, którzy 
wystartowali, bo każdy ukończył bieg i wszyscy 
otrzymali wspaniały zloty medal uczestnictwa. Medale 
otrzymały również pani Magda i pani Aldona, które 
aktywnie wspierały dzieci. 
Po prostu było fajnie.                     

                                                                                            
Andrzej 

Zaremba 
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Aktywności uczniów w klasach I-III 
w ZS-P  w Jeżowie Sudeckim

 W dniach 20 - 22 września 2024 r. przypadał 31. finał 
ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. Tegoroczne działania 
przebiegały pod hasłem "Na straży czystej Ziemi". 
Tradycyjnie, uczniowie klas 1-3 naszej szkoły po raz kolejny 
wzięli udział w porządkowaniu terenów wokół budynku 
szkolnego, hali i boiska sportowego i Orlika wraz 
z okolicznymi uliczkami. "Zbiory" na poszczególnych 
częściach przyporządkowanych dla klas, były naprawdę 
imponujące. Co niestety nie jest powodem do radości. Każdy z 
nas powinien zadbać o teren wokół własnej posesji dla naszego 
wspólnego dobra.

 
 Natomiast 8 października br. w słoneczne wtorkowe 
przedpołudnie przygotowane zostały zabawy z okazji Dnia 
Ziemniaka na sportowo, plastycznie i spostrzegawczo. Każdy 
z uczniów klas 1-3 mógł wziąć udział w swojej wybranej 
aktywności. Były klasowe wyścigi rzędów ziemniakami, 
a także ich sadzenie i zbieranie. Nie zabrakło też czegoś dla 
miłośników puzzli. Drużyny poszczególnych klas dzielnie 
współpracując układały portrety bohaterów dnia a także 
wykonały rysunki na placu szkolnym. A pogoda tego dnia 
wyjątkowo nam dopisała.

Sylwia Mackiewicz

SUKCESY NA MISTRZOSTWACH POWIATU 
KARKONOSKIEGO W WARCABACH 

STUPOLOWYCH 

 We wtorek 24.09.2024 r. w Domu Ludowym 
w Siedlęcinie Powiatowe Zrzeszenie LZS w Jeleniej Górze 
zorganizowało Mistrzostwa Powiatu Karkonoskiego 
w warcabach stupolowych. Liczna reprezentacja naszej szkoły 
oraz naszych byłych uczniów osiągnęła duże sukcesy 
w swoich kategoriach wiekowych:
 I miejsce:
 Maja Dzieciątkowska
 Ryszard Wesołowski 
Oliwia Ługowska 
 Małgorzata Wekłyk 
 II miejsce:
 Amelia Fornal
 Xawier Kutrzuba
 Mieszko Trytek

 

Monika Wekłyk
 Karol Kozioł
 III miejsce:
 Izabela Marszałek
 Lucjusz Prask
 Wiktoria Żegota
 Nikodem Gromala
 IV miejsce:
 Paula Garbowska
 Szymon Piwowar
 Robert Wekłyk

Powyżsi uczniowie awansowali do zawodów strefowych LZS, 
które odbyły się 05.10.2024 r. Wszystkim uczniom 

startującym w zawodach GRATULUJEMY !!!
Za zdjęcia dziękujemy przewodniczącemu RR panu 

Jarosławowi Szyszkowskiemu.

 Andrzej Zaremba
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XXII Memoriał Biegowy Ryszarda 
Semczuka - Jelenia Góra - 28.09.2024 r. 

 W sobotę 28 września 2024 r. wzięliśmy udział 
w jeleniogórskim biegu pn. "Memoriał Ryszarda 
Semczuka", zorganizowanym przez TKKF ORLE. 
Dzięki uprzejmości rodziców w zawodach wystartowało 
25 przedszkolaków i uczniów naszej szkoły. 

W pierwszym biegu duża grupa najmłodszych biegaczy - 
przedszkolaków z uśmiechem poradziła sobie na trasie 
i na mecie została udekorowana medalami uczestnictwa. 
Następnie zaczęło się poważne ściganie. Wszyscy nasi 
biegacze pobiegli na miarę swoich umiejętności czyli 
bardzo dobrze. 

Najlepiej wypadli: 

I miejsce: 
Wiktoria Żegota 
Konrad Sas Julia Pachota
Szymon Paszek.

II miejsce:
 Sara Kowalik
Julia Kowalik 
III miejsce: 
Lucjusz Prask 
Izabela Marszałek 
Szymon Piwowar

Dziękujemy rodzicom za aktywny udział w biegach!!!

Andrzej Zaremba

EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO - 
27.09.2024 r.

 W piątek, 27.09.2024 r. w naszej szkole odbyła 
się integracyjna impreza sportowa  pn. EUROPEJSKI 

DZIEŃ SPORTU SZKOLNEGO. Wspólnie z uczniami 
Szkoły Podstawowej w Czernicy spędziliśmy 
wspaniały dzień "na sportowo". Były biegi przełajowe, 
turniej tenisa stołowego, rzuty do celu, strzały do 
bramki. Wygrali wszyscy, którzy wzięli udział 

w imprezie. Nasz "szkolny strażak" pan Robert Rząsa 
zaprezentował pokaz pierwszej pomocy medycznej 
oraz różne ćwiczenia strażackie.
 Uczestnicy biegu dostali medale, a najlepsi 
w grach i zabawach nagrody rzeczowe. 

WYGRALI WSZYSCY, KTÓRZY WZIĘLI 
UDZIAŁ W IMPREZIE!!!

 Andrzej Zaremba
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Klub Ju Jitsu Chikara otwiera podwoje

 We wrześniu 2024 roku mieszkańcy Gminy 
Jeżów zyskali wyjątkową okazję, by bliżej poznać sztukę 
walki, która niegdyś była dostępna jedynie dla 
japońskich samurajów. W hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Jeżowie Sudeckim ruszyły zajęcia 
samoobrony Ju Jitsu, organizowane przez nowo powstały 
Klub Chikara. To inicjatywa skierowana do dzieci 
i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat, które chcą rozwijać 
swoje umiejętności, poprawić sprawność fizyczną oraz 
nauczyć się technik samoobrony.

Harmonogram zajęć
 Od połowy września młodzi adepci sztuk walki 
spotykają się dwa razy w tygodniu, by pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów stawiać pierwsze 
kroki w Ju Jitsu. Do końca października zajęcia odbywają 
się we wtorki i czwartki w godzinach od 17:00 do 19:00. 
Natomiast od listopada harmonogram ulegnie zmianie, 
i treningi będą prowadzone we wtorki i piątki 
w godzinach 16:00-18:00.

Pierwsze kroki w Ju Jitsu
 Zajęcia są nie tylko nauką technik walki, ale 
również kształtują ogólną sprawność fizyczną 
uczestników. Początkujący uczniowie mają okazję 
zapoznać się z etykietą Dojo - miejscem, w którym 
odbywają się treningi - co jest nieodłącznym elementem 
każdej szkoły sztuk walki. Instruktorzy kładą duży nacisk 

na zasady szacunku, dyscypliny i współpracy, które są 
kluczowe w tej sztuce walki. W pierwszym etapie młodzi 
adepci uczą się podstawowych technik samoobrony, 
które mogą okazać się przydatne w codziennym życiu.
Aby urozmaicić treningi, zajęcia są wzbogacone 
o różnorodne gry i zabawy, które rozwijają koordynację 
ruchową i siłę. Instruktorzy dbają, aby każdy uczestnik 
czuł się dobrze i rozwijał się w swoim tempie.

Nowa infrastruktura
 Klub Chikara jest na etapie zakupu profesjonalnej 
maty, tzw. tatami, która znacząco poprawi jakość 
i komfort treningów. Tatami to specjalna mata używana w 
sportach walki, zapewniająca bezpieczeństwo podczas 
ćwiczeń. Nowy sprzęt pozwoli uczestnikom na jeszcze 
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lepsze doskonalenie swoich umiejętności, a także 
podniesie atrakcyjność zajęć.

Niezwykła wizyta
 Wkrótce Klub Ju Jitsu Chikara będzie miał 
przyjemność gościć Sensei Mirosława Wiśniewskiego, 
posiadacza stopnia mistrzowskiego 8 Dan w Ju Jitsu. 
Mistrz Wiśniewski, który wróci z Okinawy, będzie 

prowadził specjalne zajęcia dla młodych adeptów sztuki 
walki. To wyjątkowa okazja do nauki od jednego 
z najbardziej doświadczonych nauczycieli w Polsce 
i Europie. Wizyta mistrza z pewnością wniesie nową 
energię i motywację do dalszej pracy, a także wzbogaci 
młodych adeptów o cenne doświadczenia.

Ostatnie wolne miejsca
 Klub Ju Jitsu Chikara wciąż posiada kilka 
wolnych miejsc dla chętnych, którzy chcieliby 
spróbować swoich sił w tej tradycyjnej sztuce walki. 
Zapisy odbywają się bezpośrednio podczas zajęć, 
a organizatorzy zachęcają wszystkich zainteresowanych 
do dołączenia do grupy. To szansa nie tylko na naukę 
samoobrony, ale także na rozwój osobisty i fizyczny oraz 
spędzenie czasu w gronie przyjaciół.
 Zapraszamy wszystkich, którzy chcą doświad-
czyć ducha Ju Jitsu i stać się częścią społeczności klubu 
Chikara.

 Janusz Malczewski

Marzy Ci się długie i szczęśliwe życie? 
Załóż rodzinę!

 Już jako małe dzieci słyszeliśmy, 
że jest najważniejsza. Obdarza-
liśmy ją szacunkiem, chroniliśmy 
przed światem i stawialiśmy na 
piedestale. Na jej polu dorastaliśmy 
i  d e f i n i o w a l i ś m y  w ł a s n ą 
tożsamość, by pewnego dnia 
odnaleźć odpowiednie miejsce na 
ziemi. To ona od lat wiedzie prym w 
rankingach dotyczących najisto-

tniejszych wartości w życiu. Co jeszcze możemy 
powiedzieć o rodzinie i dlaczego ta mała komórka 
społeczna pełni tak istotną rolę?
 Zapraszamy Państwa do przeczytania wywiadu z 
psychologiem panią Eweliną Kowalską. Publikacja 
rozpocznie serię cyklicznych artykułów w ramach akcji 
"Rodzina. Ale o co chodzi?" realizowanej przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim. 

Dzień dobry pani Ewelino. Na początku naszej 
rozmowy chciałabym zapytać, jaka jest psycholo-
giczna funkcja rodziny. 
 Dzień dobry. Rodzina jest podstawową grupą 
społeczną, która odgrywa istotną rolę w rozwoju oraz 
dobrostanie psychicznym każdego członka rodziny. 
Zaspokajanie potrzeb psychologicznych człowieka, 
takich jak potrzeba przynależności i kontaktu 
emocjonalnego, jest ważną i uniwersalną funkcją 
rodziny. Pozytywna relacja pomiędzy rodzicami wpływa 
korzystnie na rozwój poznawczy, emocjonalny i 
społeczny dziecka. Dla osób dorosłych odpowiednia 

atmosfera rodzinna również stanowi źródło emocjo-
nalnego wsparcia, poczucia bezpieczeństwa i bliskości.

Niektórzy twierdzą, że rodzina jest "lekiem na całe 
zło". Czy bliskie więzi rodzinne rzeczywiście mają 
dobroczynny wpływ na stan zdrowia psychicznego 
i fizycznego? 
 Wyniki badań w zakresie dobrostanu psychi-
cznego wskazują, że ludzie pozostający w związkach 
małżeńskich lub w związkach nieformalnych są 
przeciętnie szczęśliwsi i odznaczają się lepszym 
zdrowiem psychicznym i fizycznym w porównaniu 
z osobami żyjącymi samotnie. Tworzenie bliskich więzi 
związane jest z większym poziomem satysfakcji z życia, 
podczas gdy niezaspokojona potrzeba bliskości zakłóca 
równowagę organizmu i negatywnie wpływa na rozwój 
psychiczny oraz fizyczny człowieka. Z badań opinii 
publicznej wynika, że rodzicielstwo jest cennym źródłem 
zadowolenia z życia, co potwierdza większość osób 
mających dzieci. Posiadanie potomstwa postrzegane jest 
zazwyczaj przez rodziców jako ważne i pozytywne 
doświadczenie. Matki i ojcowie zauważają wiele 
niematerialnych profitów związanych z pojawieniem się 
dzieci. Wymieniają takie korzyści jak poczucie większej 
stabilizacji i bezpieczeństwa w rodzinie, możliwość 
realizowania się w roli rodzica, zwiększenie poczucia 
sensu życia, a także naukę nowych umiejętności, np. 
organizacji czasu, planowania, opiekowania się drugim 
człowiekiem. 

Współczesny świat wykazuje silną potrzebę dążenia 
do perfekcji. Czy da się stworzyć idealny model 
rodziny? 
Nie istnieje jeden uniwersalny model rodziny, ponieważ 
każda rodzina jest unikalna ze względu na swoją 
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strukturę, relacje pomiędzy członkami oraz wyznawane 
normy i wartości. Nie powinniśmy naśladować 
konkretnego modelu rodziny, lecz raczej skoncentrować 
się na tym, żeby rodzina była miejscem, w którym każdy 
czuje się kochany, szanowany i bezpieczny. Z badań 
naukowych wynika, że o pozytywnym wpływie relacji 
rodzinnych na dobrostan psychiczny jej członków 
decyduje nie ilość relacji w rodzinie, a ich jakość. 

Gdy czytamy biografie znanych ludzi, często dowia-
dujemy się, że współtwórcami wielkich sukcesów są 
matki i  ojcowie.  Wniosek nasuwa się sam. 
Wychowanie i codzienne wsparcie rodziców mają 
nieoceniony wpływ na życie. Nie zawsze jednak 
pamiętamy o okazywaniu bliskim uznania za wkład 
w nasze osiągnięcia. Czy codzienne wyrażanie 
wdzięczności może podnieść jakość życia rodzinnego? 
Jak nauczyć się dziękować bliskim za troskę, 
zaangażowanie i poświęcony czas? 
 Poprzez wyrażanie wdzięczności wzmacniamy 
poczucie więzi i bliskości emocjonalnej w relacji 
z członkiem rodziny, co korzystnie wpływa na całokształt 
rodzinnej atmosfery. Komunikowanie pozytywnych 
stanów emocjonalnych, w tym wdzięczności i radości 
z obecności bliskiej osoby sprawia, że czuje się ona 
w kontakcie z nami doceniona i  zauważona. 
Doświadczając z kolei uczucia wdzięczności wpływamy 
korzystnie na własny dobrostan psychiczny. Oczywiście 
wyrażanie wdzięczności jest pewnego rodzaju 
umiejętnością, którą można doskonalić, ucząc się 
chociażby pozytywnego myślenia, czyli koncentrowania 
swojej uwagi na zasobach, a nie tylko na deficytach 
i trudnościach. W tym celu warto zastanowić się, co 
takiego sprawia, że rodzina jest dla nas wartościowa, co 
wnosi do naszego życia i za co szczególnie ją sobie 
cenimy. Jeżeli nauczymy się dostrzegać, że relacje 
rodzinne, jakie posiadamy, są naszym zasobem, 
z pewnością łatwiej będzie nam odczuwać i wyrażać 
wdzięczność w sposób autentyczny.
 
Czy zgadza się pani ze stwierdzeniem, które głosi, że 
"za szczęśliwymi dziećmi kryją się szczęśliwi 
rodzice"? 
 Myślę, że często jest właśnie tak, że za szczęśli-
wymi dziećmi kryją się szczęśliwi rodzice. Na przykład 
jeżeli rodzice są zadowoleni ze swojego związku, czują 
się w nim szczęśliwi, to dzieci rozwijają się w przyjaznej 
atmosferze, ucząc się w ten sposób budowania 
prawidłowych więzi międzyludzkich, które stanowią 
podstawę ich późniejszego szczęścia w dorosłym życiu. 
Z kolei rodzic, który zapomina o swoich potrzebach, 
koncentrując się jedynie na zaspokajaniu potrzeb 
dziecka, zaniedbuje własny dobrostan psychiczny 
i fizyczny. W skrajnych przypadkach manifestować się to 
może tym, że czas poświęcony sobie traktuje jako 
przejaw egoizmu. Pojawia się rezygnacja z marzeń, 
realizowania pasji, a nawet odpoczynku. Tego rodzaju 

światopogląd może być nieświadomie przekazywany 
kolejnym pokoleniom, co jest bardzo szkodliwym 
zjawiskiem. 

Gdyby ktoś zapytał panią, jaka jest recepta na 
szczęśliwą rodzinę, to jaką otrzymałby odpowiedź? 
 Szczęśliwa rodzina to przede wszystkim taka, 
w której panuje życzliwa atmosfera, a jej członkowie są 
bezwarunkowo kochani, akceptowani i szanowani. 
W dobrze funkcjonujących rodzinach każdy powinien 
czuć się ważny i bezpieczny. Istotne jest zarówno 
wspólne spędzanie czasu, czynna obecność w relacji, jak 
i wspieranie bliskiej osoby w byciu indywidualną 
jednostką, która posiada własne potrzeby, marzenia 
i zainteresowania. 

Mówi się, że na naukę nigdy nie jest za późno. Czy 
słowa te odnoszą się również do życia rodzinnego? 
Czy warto inwestować w edukację relacyjną, kiedy 
dzieci wyfrunęły z gniazda rodzinnego?
  Moim zdaniem warto inwestować w edukację 
relacyjną, a na samą naukę nigdy nie jest za późno. 
Oczywiście im prędzej nauczymy się prawidłowego 
budowania więzi międzyludzkich, tym lepiej dla nas 
samych oraz relacji, które posiadamy. 
 Tworzenie prawidłowych, bliskich więzi jest 
istotnym czynnikiem dobrostanu psychicznego, 
niezależnie od wieku, czy etapu rozwojowego człowieka. 
Pragnienie bycia kochanym, akceptowanym i szano-
wanym jest uniwersalną potrzebą ludzką, która 
niezaspokojona sprawia, że zdrowie psychiczne 
człowieka jest zagrożone.

Pani wypowiedzi skłaniają do głębszej refleksji na 
temat jakości naszych relacji i przypominają o tym, 
jak ważną rolę w życiu pełni rodzina. Dziękujemy za 
udzielenie wywiadu, który z pewnością pozostawi 
czytelników z cennymi przemyśleniami…
*Wywiad został przeprowadzony przez asystenta 
rodziny z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jeżowie Sudeckim panią Karolinę Wasilewską. 

Pani Ewelina Kowalska - psycholog, psychoterapeuta w 
trakcie całościowego szkolenia z psychoterapii. Pracuje 
z osobami dorosłymi i młodzieżą od 15 roku życia. 
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XVII ROWEROWY MARATON SPORTOWO-
REKREACYJNY W SIEDLĘCINIE

 W sobotę 14.09.2024 r. miał się odbyć finał 
tradycyjnego maratonu rowerowego. Pogoda zmieniła 
plany, rowerów nie było.
 Organizatorzy: Powiatowe Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe w Jeleniej Górze, Rada Sołecka 
w Siedlęcinie, Gminny Ludowy Klub Sportowy "Jeżów 
Sudecki" postanowili, że impreza odbędzie się w innej 
formule. 
 W sali Domu Ludowego odbyły się finałowe gry, 
zabawy dla dzieci i dorosłych, którym organizatorzy 
serdecznie dziękują za udział.
 Zwycięzcy poszczególnych konkurencji 
otrzymali statuetki, medale, a wszyscy uczestnicy 
wyroby sponsora JELENIA PLAST.

 Andrzej Zaremba

Wycieczka klasy 8B do Wrocławia

 Dnia 9-10 października uczniowie klasy 8B pod 
opieką pani Bogumiły Gnat oraz pani Beaty Owczarczyk 
brali udział w wycieczce do Wrocławia. Program był 
bardzo bogaty i różnorodny, dzięki czemu każdy mógł 
znaleźć coś interesującego dla siebie.
 Wycieczkę rozpoczęliśmy z panią przewodnik od 
zwiedzania Wrocławia szlakiem wrocławskich krasnali. 
Poznaliśmy historię tych sympatycznych figurek, które 

są rozproszone po mieście i symbolizują różne 
wydarzenia oraz postacie związane z Wrocławiem. 
Następie udaliśmy się do GOJump - Parku Trampolin, 
gdzie mogliśmy nauczyć się zarządzania i przedsiębior-
czości a pod okiem trenerów wyładować energię, skacząc 
i pokazując na trampolinach różne akrobacje.
 Następnego dnia zwiedziliśmy Panoramę 
Racławicką - która wywarła na nas ogromne wrażenie. To 
imponujące, panoramiczne malowidło nie tylko 
wiarygodnie oddaje szczegóły bitwy pod Racławicami, 
ale także ducha walki o niepodległość Polski. Następnie 
udaliśmy się do Muzeum Narodowego, gdzie 
oglądaliśmy kolekcję dzieł sztuki z różnych okresów 
historii Polski i Europy. Kolejnym punktem naszej 
wycieczki było Muzeum Iluzji, gdzie mogliśmy się 

zetknąć z interaktywnymi wystawami, które zaburzają 
nasze zmysły i pozwalają zobaczyć świat z zupełnie 
nowej perspektywy.
 Były to dni pełne zabaw, nauki, a także aktyw-
nego spędzania czasu, który na pewno na długo zostanie 
w naszej pamięci.

Bogumiła Gnat
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Inauguracji Roku Sportowego w ZS-P 
w Jeżowie Sudeckim

 Dnia 27 września 2024 roku jak co roku, na 
Gminnym boisku odbyły się biegi z okazji Inauguracji 
Roku Sportowego. Impreza ta ma na celu propagowanie 
zdrowego i aktywnego spędzania czasu wolnego oraz 

przygotowanie do życia w kulturze fizycznej. Dzieci 
rywalizowały w swoich kategoriach wiekowych na 
różnych dystansach. Dzięki uprzejmości Pana Andrzeja 
Zaremby, każdy kto zajął miejsca 1-3 w swojej kategorii 
otrzymał pamiątkowy medal, a Rada Rodziców 
zapewniła drobny poczęstunek dla każdego uczestnika.

Podziękowania dla:
Andrzeja Zaremby
Rady Rodziców ZS-P w Jeżowie Sudeckim
LKS Lotnik za udostępnienie obiektu

Adrian Lis
Ernest Pilny

"Z Orlika na Stadion”

 Drużyna piłkarska, złożona z chłopców z klas 
5 i 6 z jeżowskiej szkoły, wzięła udział w prestiżowym 
turnieju "Z Orlika na Stadion". 10 października na Orliku 
w Mysłakowicach nasi zawodnicy zmierzyli się 
z rówieśnikami z innych szkół, angażując się w  sportowe 
zmagania.
 Turniej był okazją dla naszych młodych piłkarzy, 
aby zaprezentować swoje umiejętności i zmierzyć się 
z rówieśnikami. Po pełnej zaangażowania sportowej 
rywalizacji, zdobyliśmy 4 miejsce.
Naszą drużynę ZS-P w Jeżowie Sudeckim reprezentowali:
ź Tomasz Rurkowski
ź Franciszek Zygmunt
ź Tymon Patronik
ź Jakub Leśniowski
ź Nikodem Skrzypczak
ź Krystian Gogojewicz

ź Dawid Słodkowski
ź Gabriel Małkowski
ź Marcel Prendota
ź Mateusz Iskrzycki
ź Philipp Ramadan
 Uczestnictwo w turnieju "Z Orlika na Stadion" 
było dla naszych uczniów nie tylko świetną zabawą, ale 
także doskonałą okazją do rozwijania swoich 
umiejętności piłkarskich i ducha drużyny.
 Gratulujemy wszystkim zawodnikom za zaangażowanie 

i sportową postawę.

Ernest Pilny
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                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00
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RADY GMINY
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SKARG I WNIOSKÓW 
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PONIEDZIAŁEK 
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"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy ul. 
Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje dotyczące grafiku 
służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika 
Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

Święto Latawca

 Piękna pogoda i wspaniała rodzinna zabawa 
towarzyszyła uczestnikom Święta Latawca na Górze 
Szybowcowej. To już dwunasta odsłona organizowanej 
przez Euroregionalne Centrum Modelarskie zabawy 
z latawcami. 
 Do tegorocznego konkursu zgłoszono ponad 
trzydzieści latawców płaskich i skrzynkowych, 
sędziowie oceniali wykonanie techniczne latawca, 
aspekty estetyczne oraz to, jak latawiec zachowuje się w 
locie. Oprócz latawców własnoręcznie wykonanych były 
również latawce kupne, które były oceniane tylko za lot. 
Poza konkursem latawców odbył się konkurs plastyczny 
pt. "Mój latawiec", na którym dzieci i młodzież rysowali 
latawce.
 Można było oglądać szybowce i samoloty, które 
znajdują się na Górze Szybowcowej. Była również 
prezentacja latawca skrzynkowego wykonanego w 1930 
roku przez pana Gustava Stecka, a podarowanego naszej 

modelarni przez pana Hansa Gansera za pośrednictwem 
naszego przyjaciela Bernarda OkRenta, który na stałe 
mieszka w Niemczech. Przekazany latawiec będzie 
wyeksponowany w Izbie Lotniczej Tradycji, gdzie 
będzie można go podziwiać.
 Za pomoc przy organizacji i prowadzeniu dnia 
latawca niezmiennie dziękujemy: paniom Agnieszce 
Sowińskiej, Agacie Nidrych, Annie Szatkowskiej, 
państwu: Glinkowskim, Fortuna, Lisak, Rzepeckim oraz 
kolegom instruktorom modelarstwa - Sebastianowi 
Janickiemu, Janowi Goździewskiemu, Dariuszowi 
Dukowiczowi, Markowi Chmielowskiemu i Adrianowi 
Gurtatowskiemu.
 Dziękujemy również sponsorom: państwu Miroś, 
pani Małgorzacie Jaromin i panu Jackowi Sosnowskie-
mu. Święto Latawca odbywa się dzięki dotacji z Gminy 
Jeżów Sudecki.

Władysław Jagiełło
Prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego 

w Jeżowie Sudeckim

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

